ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2015 года N 56-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ, А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЯМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ СВЕДЕНИЙ О
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА

(в редакции Постановления Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 15.02.2016 N 17-ПП)

http://docs.cntd.ru/document/432884056

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" Правительство Кабардино-
Балкарской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила представления гражданами,
претендующими на замещение должностей руководителей государственных
учреждений Кабардино-Балкарской Республики, а также руководителями
государственных учреждений Кабардино-Балкарской Республики сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления руководствоваться
настоящим постановлением при разработке и утверждении порядка
представления гражданами, претендующими на замещение должностей
руководителей муниципальных учреждений, а также руководителями
муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кабардино-
Балкарской Республики:

от 13 марта 2013 года N 82-ПП "О предоставлении лицом, поступающим на
должность руководителя государственного учреждения Кабардино-
Балкарской Республики, а также руководителем государственного учреждения
Кабардино-Балкарской Республики сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей" ("Официальная Кабардино-Балкария", 2013, N
12);

от 8 октября 2014 года N 233-ПП "О внесении изменений в Положение о
представлении лицом, поступающим на должность руководителя
государственного учреждения Кабардино-Балкарской Республики, а также
руководителем государственного учреждения Кабардино-Балкарской
Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"
("Официальная Кабардино-Балкария", 2014, N 41).

Председатель
Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
А.МУСУКОВ

ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ,

http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/453374455
http://docs.cntd.ru/document/422453037

ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, А
ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЯМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ..

Утверждены
постановлением
Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 23 марта 2015 года N 56-ПП

ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА
ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, А ТАКЖЕ
РУКОВОДИТЕЛЯМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАБАРДИНО-
БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕР

(в ред. Постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
15.02.2016 N 17-ПП)

http://docs.cntd.ru/document/432884056

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления гражданами,
претендующими на замещение должностей руководителей государственных
учреждений Кабардино-Балкарской Республики, а также руководителями
государственных учреждений Кабардино-Балкарской Республики сведений о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя
государственного учреждения Кабардино-Балкарской Республики, при
поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных
от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту
замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за
календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления
на работу на должность руководителя государственного учреждения
Кабардино-Балкарской Республики, сведения об имуществе, принадлежащем
ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу
подачи документов для поступления на работу на должность руководителя
государственного учреждения Кабардино-Балкарской Республики, а также
сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом
документов для поступления на работу на должность руководителя
государственного учреждения Кабардино-Балкарской Республики, а также
сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на
работу на должность руководителя государственного учреждения Кабардино-
Балкарской Республики, по утвержденной Президентом Российской
Федерации форме справки.

3. Руководитель государственного учреждения Кабардино-Балкарской
Республики ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным,
представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1
января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии,
пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на
праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по
состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1
января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии,
пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на
праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по
состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом

Российской Федерации форме справки.

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил,
представляются в уполномоченное структурное подразделение работодателя.

5. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности
руководителя государственного учреждения Кабардино-Балкарской
Республики обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не
полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе
представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня
представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил.

6. В случае если руководитель государственного учреждения Кабардино-
Балкарской Республики обнаружил, что в представленных им сведениях о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не
отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются
ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного
месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящих Правил.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами
гражданином, претендующим на замещение должности руководителя
государственного учреждения Кабардино-Балкарской Республики, а также
руководителем государственного учреждения Кабардино-Балкарской
Республики, являются сведениями конфиденциального характера, если
федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим
государственную тайну.

Эти сведения предоставляются руководителю органа государственной
власти Кабардино-Балкарской Республики и другим должностным лицам
органа государственной власти Кабардино-Балкарской Республики,
наделенным полномочиями назначать на должность и освобождать от
должности руководителя государственного учреждения Кабардино-
Балкарской Республики.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные руководителем государственного учреждения
Кабардино-Балкарской Республики, размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органа,
осуществляющего функции и полномочия учредителя государственного
учреждения Кабардино-Балкарской Республики, или по его решению - на
официальном сайте государственного учреждения Кабардино-Балкарской
Республики и предоставляются для опубликования средствам массовой
информации в порядке, установленном приложением к настоящим Правилам.

Приложение. ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И
ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ
САЙТАХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
...
Приложение
к Правилам
представления гражданами,
претендующими на замещение
должностей руководителей
государственных учреждений
Кабардино-Балкарской Республики,
а также руководителями государственных
учреждений Кабардино-Балкарской Республики
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ (ОРГАНОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ И
ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ) И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ
СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ
ОПУБЛИКОВАНИЯ

(в ред. Постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
15.02.2016 N 17-ПП)

http://docs.cntd.ru/document/432884056

1. Настоящим порядком устанавливаются требования к размещению
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера руководителей государственных учреждений Кабардино-
Балкарской Республики, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
(далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" (далее - официальный сайт) государственных учреждений
Кабардино-Балкарской Республики (органов, осуществляющих функции и
полномочия учредителей государственных учреждений Кабардино-Балкарской
Республики) и предоставлению этих сведений средствам массовой
информации для опубликования.

2. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера на официальных сайтах органов, осуществляющих
функции и полномочия учредителей государственных учреждений Кабардино-
Балкарской Республики, осуществляется в подразделах, посвященных
вопросам противодействия коррупции.

3. По решению органа, осуществляющего функции и полномочия
учредителя государственного учреждения Кабардино-Балкарской Республики,
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера размещаются на официальном сайте государственного учреждения
Кабардино-Балкарской Республики в разделе "Сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя и
членов его семьи".

Отдельная гиперссылка на данный раздел размещается на главной
странице официального сайта государственного учреждения Кабардино-
Балкарской Республики. Размещение указанной гиперссылки во всплывающих
окнах не допускается.

Доступ в раздел "Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера руководителя и членов его семьи" осуществляется
с главной страницы официального сайта государственного учреждения
Кабардино-Балкарской Республики путем последовательного перехода по
гиперссылке. Количество таких переходов (по кратчайшей
последовательности) должно быть не более одного.

4. На официальных сайтах размещаются и средствам массовой
информации предоставляются для опубликования следующие сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих

руководителю государственного учреждения Кабардино-Балкарской
Республики, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве
собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади
и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,
принадлежащих на праве собственности руководителю государственного
учреждения Кабардино-Балкарской Республики, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя государственного
учреждения Кабардино-Балкарской Республики, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

5. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 4 настоящего порядка) о
доходах руководителя государственного учреждения Кабардино-Балкарской
Республики, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
руководителя государственного учреждения Кабардино-Балкарской
Республики;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя
государственного учреждения Кабардино-Балкарской Республики, его супруги
(супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих руководителю государственного
учреждения Кабардино-Балкарской Республики, его супруге (супругу), детям,
иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их
пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, указанные в пункте 4 настоящего порядка, размещаются на
официальных сайтах в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,

установленного для их подачи, и находятся в открытом доступе в течение
всего периода замещения соответствующим лицом должности руководителя
государственного учреждения Кабардино-Балкарской Республики.

7. При представлении руководителем государственного учреждения
Кабардино-Балкарской Республики уточненных сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера соответствующие
изменения вносятся в размещенные на официальном сайте сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не
позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для
представления уточненных сведений.

8. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
государственного учреждения Кабардино-Балкарской Республики, либо
государственное учреждение Кабардино-Балкарской Республики:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства
массовой информации сообщают о нем руководителю государственного
учреждения Кабардино-Балкарской Республики, в отношении которого
поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства
массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений,
указанных в пункте 4 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые
сведения отсутствуют на официальном сайте.

9. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 4
настоящего порядка, и предоставление этих сведений средствам массовой
информации для опубликования обеспечивается органом, осуществляющим
функции и полномочия учредителя государственного учреждения Кабардино-
Балкарской Республики либо государственным учреждением Кабардино-
Балкарской Республики.

10. Государственные гражданские служащие органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя государственного учреждения Кабардино-
Балкарской Республики либо работники государственного учреждения
Кабардино-Балкарской Республики, обеспечивающие размещение сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на
официальных сайтах и их предоставление средствам массовой информации
для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской
Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за
разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся
конфиденциальными.

	ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЯМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ..
	Приложение. ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ...